Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 «Улыбка»

 624022, Свердловская область, город Сысерть, микрорайон «Новый», 36

тел: 834374-74015    e-mail: 2madou@mail.ru     сайт: https://2ulybka.tvoysadik.ru/

ПРИКАЗ № 36 – ОД

09.01.2023 г.                                     г. Сысерть

О назначении ответственного лица за противодействие коррупции, осуществлении

мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ

№ 2 «Улыбка» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом РФ № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О

противодействии коррупции (с изменениями), Указом Президента РФ от 15.07.2015 «О

мерах по совершенствованию организационной деятельности в области противодействия

коррупции» (с изменениями и дополнениями), в целях повышения эффективности

работы по противодействию коррупции в МАДОУ № 2 «Улыбка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по УВР Швалеву Ольгу Владимировну

(ДОУ мкр Новый 36) и заместителя заведующего по УВР Данилову Ольгу

Борисовну (ДОУ К.Маркса 132) ответственными за противодействие коррупции,

осуществление мероприятий по профилактике коррупционных и иных

правонарушений:

1.1.Консультация и обучение работников ДОУ по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

1.2.Осуществление сотрудничества с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции в форме оказания содействия уполномоченным

представителям правоохранительных органов;

1.3.Осуществление регулярного мониторинга хода и эффективности реализации

антикоррупционной политики.

2. В целях предупреждения проявлений коррупции передавать на рассмотрение

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений вопросы о возникновении конфликта интересов педагогических

работников.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                                                    И.А.Кадникова

mailto:2madou@mail.ru
https://2ulybka.tvoysadik.ru/